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Punkt 1: Ny Street-Lab bygning - status på projektudvikling og dialog med
fonde

21/266

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at der meddeles anlægsbevilling på 250.000
kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på projekt nr. XA-0000003126 Hillerød Multipark til en Street-Lab
bygning til medfinansiering af en forundersøgelse, som er en forudsætning for projektansøgning om
medfinansiering hos 2-3 større fonde, som foreningen Street-Lab Hillerød Multipark og bygherre pt. er i dialog
med.

2. Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om status på projektudvikling og
dialog med fonde til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
I februar 2021 blev Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget på deres
udvalgsmøder orienteret om status på udviklingen af Street-Labs aktiviteter og den nye bygning til Street-Lab. Det
fremgik af sagen, at udvalget ville blive forelagt projektforslaget før realisering. Denne sag er på dagsordenen for at
fremlægge status på udvikling af projektforslag.
 
Status på projektudvikling
Processen med at udvikle projektet har afspejlet dilemmaet mellem på den ene side at udvikle et projekt, der var ambitiøst
nok til at være interessant for fonde at samarbejde om og på den anden side at udvikle et projekt, der var af en sådan
størrelse og beskaffenhed, at det kunne realiseres inden for det eksisterende budget, hvis ikke det lykkedes at indgå
samarbejde med yderligere fonde.
 
I første omgang blev der brugt en del ressourcer på at idéudvikle og beskrive en ambitiøs og fleksibel bygning og at søge
fondsfinansiering til denne. Da det ikke umiddelbart lykkedes at få flere fondsmidler, blandt andet fordi fondene har været
skeptiske overfor en bygning udelukkende bygget af brugte containere pga. de rumlige begrænsninger, og da der ikke var
midler til at fortsætte den arkitektoniske bearbejdning i forhold til de krav fondene stillede, valgte foreningen og bygherre
(Street-Lab og direktøren for FrederiksborgCentret) midlertidigt at indstille fundraising til selve bygningen og i stedet
bede en ny bygherrerådgiver om at skitsere et projekt, som kunne realiseres indenfor det eksisterende byggebudget på 6
mio. kr. (4 mio. kr. fra Hillerød Kommune og 2 mio. kr. i fondsmidler).
 
Den 20. april i år har bygherre modtaget et overslag fra Aksel V. Jensen, Rådgivende Ingeniørfirma A/S, som viser, at selv
en model på 800 m2 skaterkoldhal med de allermest nødvendige, lovpligtige installationer uden nogen form for faciliteter
eller anlæg af udendørsarealer allerede overskrider budgettet med mindst 1,5 mio. kr. Samtidig er det usikkert, om den
fond der har doneret 2 mio. kr. til en containerhal, fortsat vil ønske at opretholde sit bidrag til en sådan alternativ form for
bygning.
 
Bygherre oplyser, at det på baggrund af erfaringerne med det forudgående arbejde med projektet samt prisudviklingen i
byggebranchen ikke er sandsynligt, at der kan indhentes tilbud, som er væsentlig billigere end overslaget. Bygherre og
foreningen Street-Lab Hillerød Multipark vurderer på den baggrund, at det ikke er muligt inden for det nuværende budget
at realisere et byggeri, som sikrer funktionalitet og mulighed for fremtidig udvikling og udfoldelse af Street-Lab og Den
sociokulturelle landsbys mange forskellige aktiviteter.
 
Fornyet dialog med fondene
Efter modtagelse af tilbuddet har der været fornyet dialog med 2 af de nævnte 3 fonde. Fondene er fortsat meget
interesserede i den sociale indsats og det særlige fællesskab på tværs af børn og unge med meget forskellige forudsætning
og livssituationer samt det brede samarbejde med både kommunale og ikke kommunale-aktører mm., som Street-lab står
for.
For fondene er det dog en forudsætning for eventuel medfinansiering af en kommende bygning, at der sker en yderligere
bearbejdning og konceptudvikling af projektet, blandt andet hvad angår bygningsdesign, containere som byggeelementer,
herunder hvorvidt containere er det mest hensigtsmæssige for den mangfoldighed i funktionalitet og brugergrupper, som
Street-Lab ønsker, udforskning og bearbejdning mellem inderum og uderum samt udfoldelse af perspektiverne i
placeringen tæt på by, natur og de øvrige idrætstilbud i området.



 
Den ene fond har foreslået, at Street-Lab laver en fondsansøgning om en forundersøgelse, lavet af en arkitekt, som fonden
er med til at udpege. Tanken er, at dette skal munde ud i et projektforslag, som beskriver de forhold, flere fonde
efterspørger. Det bearbejdede projektforslag skal danne grundlag for en egentlig ansøgning om medfinansiering af
bygningen til de to pågældende fonde. Dette vil med nogen sandsynlighed også potentielt kunne åbne døren til den tredje
større fond, som har ytret sig positiv omkring det sociale indhold i Street-Lab, men ligesom de øvrige fonde ikke var
overbevist om containermodellen.
 
Fonden kan dog kun finansiere 50% af en sådan projektudvikling, som de anslår vil beløbe sig til 500.000 kr. Skal denne
mulighed forfølges, hvilket Street-Lab og bygherre anbefaler, er der brug at der meddeles anlægsbevilling på 250.000 kr.,
finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til at medfinansiere dette arbejde.
 
Det er vigtigt, at det over for fondene bliver understreget, at forudsætningen for etableringen af en multipark bygger på en
kommunal medfinansiering på max. 4 mio. kr.
 
Foreningen Street-Lab Hillerød Multipark indsender en fondsansøgning (med forbehold for den politiske beslutning om
frigivelse af kommunale midler) primo juni og der gives svar omkring 3 uger senere.
 
Revideret tidsplan og midlertidig husning af Street-Lab
En ny forundersøgelse og revideret projektbeskrivelse i samarbejde med fondene inkl. reviderede/nye fondsansøgninger
til realisering af bygning og udendørsarealer forventes af forlænge udsigten til at kunne påbegynde byggeriet med
omkring ½-1 år, således at byggeriet først påbegyndes primo-medio 2022, og dette såfremt det lykkes at skaffe midler.
 
I mellemtiden vil Street-Lab, som en midlertidig nødløsning, kunne fortsætte sine aktiviteter udendørs i området og
indenfor i Ungdomskulturhuset, som Street-Lab pt. låner lokaler hos og hvor der, selv om pladsen er trang, er opstået et
særdeles dynamisk samarbejde.
 
Direktør for FrederiksborgCentret, som er bygherre, samt den daglige leder af Street-Lab er inviteret til at deltage i mødet
kl. 16 under fremlæggelse af dette punkt.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er afsat 4 mio. kr. på anlægsplanen til XA-0000003126 Hillerød Multipark. Derudover er der bevilget fondsmidler på
2 mio. kr., så projektet i alt har 6 mio. kr. til byggeriet.
 
Under forudsætning af at der opnås yderligere fondsmidler vil anlægsbevillingen til Street-Lab bygning i 2021 på de
resterende 3,75 mio. kr. blive udskudt til 2022 i forbindelse med budgetopfølgning 2021-3.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen vedrørende meddelelse af anlægsbevilling på 250.000 kr. finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb på 4 mio. kr. Hillerød Multipark til en Street-Lab bygning til medfinansiering af en forundersøgelse og
sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets behandling.
 
Udvalget pointerer vigtigheden af, at det også over for fondene bliver understreget, at forudsætningen for etableringen af
en Street-lab bygning er en kommunal medfinansiering på max. 4 mio. kr.
 
Derudover ønsker udvalget, at det endelige projektforslag fremlægges til politisk godkendelse, og udvalget anbefaler, at
der fremover deltager en repræsentant fra foreningen Street-Lab Hillerød Multiparks bestyrelse i projektgruppen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning, idet udvalget er enig i Idræt og Sundhedsudvalgets protokol.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)



Punkt 2: Udendørsarealer omkring kommende Street-Lab bygning -
ansøgning om midler

19/8371

Indstilling
Direktionen indstiller, at IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget drÃ¸fter ansÃ¸gningen fra foreningen Street-Lab HillerÃ¸d
Multipark og FrederiksborgCentret om midler til etablering af udendÃ¸rsarealerne og trÃ¦ffer beslutning om, hvorvidt
ansÃ¸gningen skal indgÃ¥ i budgetforhandlingerne 2022-2025.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har den 14. april 2021 modtaget ansÃ¸gning fra foreningen Street-Lab HillerÃ¸d Multipark og
FrederikgsborgCentret om midler til medfinansiering etablering af udendÃ¸rsarealerne i forbindelse med byggeriet af det
nye Street-Lab/Multipark.
Â 
I ansÃ¸gningen oplyses at:
Â 
â€�HillerÃ¸d Kommune har givet tilskud til en ny Street-Lab bygning og foreningen har dertil ogsÃ¥ selv rejst midler sÃ¥
der kan bygges en containerhal. Der er dog ikke midler til udvikling af udendÃ¸rsarealer. Det krÃ¦ver egen- eller
medfinansiering at kunne sÃ¸ge fonde til udendÃ¸rsarealer.
Â 
Det er vigtigt at udendÃ¸rsarealet udvikles, sÃ¥ det bliver et attraktivt omrÃ¥de der byder forbipasserende og gÃ¦ster
velkomme, sikrer sammenhÃ¦ng og samspil ml. Street-Lab HillerÃ¸d Multipark og resten af omrÃ¥det og bliver et sted,
der inviterer til fysisk aktivitet og fÃ¦llesskab bÃ¥de inde og ude...â€�
Â 
De sÃ¸ger derfor HillerÃ¸d Kommune om 950.000 kr. til at kunne igangsÃ¦tte arbejdet med at sÃ¸ge yderligere midler til
etablering af udearealer udearealer â€“ som medfinansieringsmidler til de fondsmidler, der vil skulle sÃ¸ges. Fonde
tildeler som hovedregel kun til projekter, der selv har en medfinansiering
Â 
I ansÃ¸gningen beskrives nogle af de tanker foreningen Street-Lab HillerÃ¸d Multipark og FrederiksborgCentret gÃ¸r sig
for at udvikle omrÃ¥det:
Â 
â€� Vi vil gerne etablere en plads ud mod tennishallen og den 200 meter lange graffitivÃ¦g. Det skal vÃ¦re en fÃ¦lles plads
der binder omrÃ¥det sammen mellem Tennishallen, padeltennis, ungdomskultuhuset, firmaidrÃ¦t og FIF omrÃ¥det med
fodbold og vores DIY skatespot.
Â 
Pladsen skal kunne gÃ¸re forbipasserende nysgerrige og invitere dem ind i huset. Pladsen skal have betonbelÃ¦gning og
kan blandt andet indeholde et street-areal til skateboard og lÃ¸behjul, basketkurv, pannabane, smÃ¥ trampoliner, bÃ¦nke
som bÃ¥de kan vÃ¦re til at lave skateboard tricks pÃ¥ og bruge som cafeborde og andre cafe faciliteter. Man kan ogsÃ¥
forestille sig openbio pÃ¥ tennishallens mur, som ogsÃ¥ er Danmarks lÃ¦ngste lovlige graffitivÃ¦g.

Street-Lab HillerÃ¸d Multipark kommer til at ligge op af et lille smukt naturomrÃ¥de. Med tiden Ã¸nsker vi at etablere
nogle stisystemer, sÃ¥ brugerne naturligt gÃ¸r brug af dette naturomrÃ¥de. Vi har i sommeren 2019 bygget et shelter med
grill og bÃ¥lsted. Vi Ã¸nsker at skabe et miljÃ¸ for alle generationer, og fÃ¥ introduceret naturen for de unge
gadeidrÃ¦tudÃ¸vere. OmrÃ¥det ved og omkring Street-Lab HillerÃ¸d Multipark kan udvikles til et omrÃ¥de med mange
forskellige aktiviteter.â€�
Â 
AnsÃ¸gerne Ã¸nsker ogsÃ¥ at etablere en â€�bowlâ€� som er en meget attraktiv og efterspurgt facilitet for skatere og
lÃ¸behjulsbrugere, en â€�gadeidrÃ¦tstroldâ€� som er udviklet i samarbejde med en kunstner samt Street-Lab bruger og
studerende pÃ¥ KÃ¸benhavns ProfessionshÃ¸jskole, samt Ã¸vrige mindre udendÃ¸rs projekter, aktiviteter og faciliteter
som udvikles af brugerne og samarbejdspartmere fra blandt uddannelsesinstitutioner og Grundtvigs HÃ¸jskole.
Â 
De har anslÃ¥et Ã¸konomien til i alt ca. 3,5 mio. kr. fordelt pÃ¥:
Â 
Forplads: Â Â 1,5 mio kr.
Bowl: Â Â 1,0 mio kr.
GadeidrÃ¦tsdyr: Â 0,5 mio kr.
Ã˜vrige projekterÂ 0,5 mio kr.
Â 



En nÃ¦rmere beskrivelse af projekterne er vedlagt sagen.
Â 
Forventningen er, at med en bevilling fra kommunen pÃ¥ 950.000 kr. vil det vÃ¦re muligt at sÃ¸ge de resterende midler i
forskellige fonde. Midlerne vil blive afsat som et rÃ¥dighedsbelÃ¸b og med det i hÃ¥nden kan der sÃ¸ges fonde.
Sidenhen kan midlerne bevilges finansieret af rÃ¥dighedsbelÃ¸bet, nÃ¥r der er opnÃ¥et tilsagn fra fonde om
medfinansiering.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Ã˜konomi
Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser i indevÃ¦rende Ã¥r.

Beslutning i IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget drÃ¸ftede ansÃ¸gningen fra Street-Lab og FrederiksborgCentret om midler til etablering af udendÃ¸rsarealerne
og besluttede at afvente behandlingen af projektforslaget for Multiparken/Skibscontainerbygningen, fÃ¸r der trÃ¦ffes
beslutning om det videre forlÃ¸b for udearealerne. Sagen genoptages derfor pÃ¥ nÃ¦ste mÃ¸de i juni.
Â 
FravÃ¦rende: Thomas BrÃ¼cker (A)

Beslutning i IdrÃ¦t og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget drÃ¸ftede ansÃ¸gningen fra foreningen Street-Lab HillerÃ¸d Multipark og FrederiksborgCentret om midler til
etablering af udendÃ¸rsarealerne og besluttede, at ansÃ¸gningen ikke indgÃ¥r i budgetforhandlingerne for 2022-2025.
Â 
Udvalget Ã¸nsker at behandle det endelige projektforslag for den kommende Steet-Lab bygning fÃ¸rst og vil derefter se
pÃ¥ en ansÃ¸gning vedrÃ¸rende udendÃ¸rsarealer.
Â 
Afbud: Ã˜zgen YÃ¼cel (V)

Bilag

Anlægsønske Street Lab - udenomsarealer_150421.pdf



Punkt 3: Ny adgangsvej Hillerød Stadion - ansøgning

21/5335

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ansøgningen og beslutter, om ansøgningen skal indgå i budgetforhandlingerne
for 2022-2025

2. Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget behandlede på møde den 4. maj 2021 en ansøgning fra repræsentanter fra Hillerød Event om
midler til etablering af en ny adgangsvej på Hillerød Stadion. Som bilag til ansøgningen var medsendt et tilbud på
etableringen på 853.000 kr. ekskl. moms. Forvaltningen har beregnet den samlede udgift til 900.000 kr.
 
Udvalget besluttede at bede forvaltningen om at supplere sagen med uddybende kortmateriale, overvejelser omkring
trafik og parkeringsforhold samt støj- og lydniveauer, hvorefter sagen skulle genoptages på junimødet, hvor
repræsentanter for initiativtagerne inviteres til at deltage.
 
Forvaltningen har bedt initiativtagerne om enten at fremsende eller medbringe yderligere kortmateriale til mødet.
 
Der er indhentet følgende oplysninger om trafik og parkeringsforhold:
 
Tidligere undersøgelse og observationer i forbindelse med en fodboldkamp mellem Hillerød Fodbold og FCK i september
2019 med omkring 3.500 tilskuere viser, at de udpegede parkeringspladser kan rumme ca. 575 køretøjer, hvilket er i
underkanten af det nødvendige ved et forventet besøgstal på omkring 10.000 over 12 timer. Nogle af parkeringspladserne
ligger i en afstand af 900 m fra stadion.
 
Det vurderes derfor, at det er nødvendigt at begrænse biltrafikken til området. Det kunne for eksempel ske ved, at
arrangørerne etablerer transport med shuttlebusser fra Hillerød Station for dem, der kommer med det offentlige. For dem
der kommer i bil, kunne der udpeges p-pladser centralt i Hillerød.
 
Ved brug af shuttlebusser mindskes risikoen for trafikale sammenbrud og ulovlige parkeringer. Samtidig tilgodeses de
omkringboendes ønsker om begrænset parkering på boligvejene, ikke mindst de private fællesveje Pilevej og Ødamsvej.
 
Det har desuden vist sig, at der er mangel på parkering for cyklister ved større arrangementer. Der vil derfor være behov
for et betydeligt antal midlertidige cykelstativer. Tilsvarende bør arrangøren ved annoncering opfordre besøgende at
komme til fods eller på cykel.
 
For en sikker afvikling af trafikken skal arrangørerne entrere med uddannede trafikofficials, politihjemmeværn eller
tilsvarende. Det vurderes, at mandskab til anvisning af parkeringspladser vil være nødvendigt, for mere optimal brug af
parkeringsarealer.
 
Det skal sikres, at besøgende kan lukkes ind i de flow de ankommer, så der ikke ophobes kø af ventende langs Selskovvej.
 
Forvaltningen kan oplyse , at gældende lokalplan har følgende tekst i § 3 – Områdets anvendelse:
 
”3.1.
Området må kun anvendes til offentlige formål og til fritidsmæssige aktiviteter. Der må ud over de eksisterende anlæg
indrettes boldbaner, opføres en multihal og en materialebygning for opbevaring af idrætsredskaber.
 
I forskriften for udendørs musikarrangementer står følgende under Hillerød Stadion:

Hillerød Stadion, koncerter      max. 4 pr. år
Hillerød Stadion, mindre arr.   max. 36 pr. år.

 
Forskriften er i sin tid godkendt af byrådet, hvilket betyder, at lokalplanen er tolket således, at der kan finde andet end
sportsarrangementer sted, nemlig som skrevet ”fritidsmæssige aktiviteter.



 
Derudover gælder følgende:
 

For stadionkoncerterne er der ikke fastsat nogen grænse for lydniveauet. Ved de mindre arrangementer må
lydniveauet ikke overskride 55dB(A) ved den nærmeste bolig – nærmeste bolig afgøres af kommunen. 

 

Arrangementet, hvor der anvendes forstærket musik skal afsluttes senest kl. 22.00 fra søndag til torsdag og kl. 24.00
fredag og lørdag. Dispensation om sluttidspunktet kan dog søges.

 

Ansøgning om tilladelse til at afholdelse af arrangementet skal sendes til Politimesteren i Hillerød senest 14 dage
før arrangementet afholdes. Da Hillerød Stadion er kommunalt ejet, skal ansøgningen også sendes til Hillerød
Kommune, By og Miljø. I ansøgningen skal man bl.a. redegøre for tidsforbrug, tidsplan for anvendelse af
forstærket musik inkl. lydprøver samt støjdæmpende foranstaltninger.

 

Omkringboende naboer orienteres om arrangementet fx ved opslag på gangen eller andre synlige steder samt en
annonce i lokalpressen der oplyser arrangementets varighed og kontaktpersoner.

 

Da der forventes ca. 10000 mennesker i løbet af dagen, skal arrangøren oplyse om til-/frakørselsveje samt
parkeringsmuligheder ved annoncering/opslag.

 

Der skal sikres tilstrækkelige toiletfaciliteter til det forventede antal tilhørere.

 

Arrangøren skal aflevere lokaliteten i samme stand, som den blev udlejet i. Såfremt det ikke er tilfældet, vil
arrangøren blive pålagt at dække kommunens udgifter til en efterfølgende oprydning og/eller udbedring af skader
forvoldt i forbindelse med arrangementet.

 

Klager der ønskes indgivet under selve arrangementet skal ingives til politiet.

 

Såfremt By og Miljø involveres i en klagesag, vil By og Miljø foretage en undersøgelse af om klagen er berettiget,
og om der er belæg for at foretage sig mere. I modsat fald vil klagen blive afvist.

 

Hillerød Kommune kan hvis det skønnes nødvendigt, dispensere for forskriftens retningslinjer. Der har tidligere
været givet dispensationer til sluttidspunkt til koncerter på Hillerød Stadion.”

 
Ved afholdelse af større event på Hillerød Stadion bliver der udarbejdet aftale om rammerne for benyttelsen og eventuel
reetablering. I den forbindelse kan det overvejes, om en del af et overskud fra et arrangement i nogle tilfælde skal
allokeres til vedligeholdelse af Hillerød Stadion på grund af større slidtage ved større arrangementer.
 
Initiativtagerne er inviteret til at deltage ½ time på udvalgets møde kl. 16.45.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget drøftede ansøgningen fra Hillerød Event om tilskud til ny adgangsvej på Hillerød Stadion og besluttede, at
ansøgningen skal indgå i budgetforhandlingerne for 2022-2025 under forudsætning af, at selvforvaltningens
brugerbestyrelse på stadion er hørt i sagen af Hillerød Event, og at den bakker op om projektet.
 
Desuden pointerer udvalget vigtigheden af, at atletikbanen ikke belastes, så man risikerer ekstra slidtage og deraf følgende
vedligehold af denne.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)



Punkt 4: Budget 2022-2025, Idræt og Sundhedsudvalget

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2022-2025 videre i sin helhed til
1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 25. august 2021.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sit budgetforslag for 2022-2025 videre i
sin helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.
 
Økonomiudvalget har tidligere (i januar 2019) som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til
budgetprocessen fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker samt udviklingsmål/pejlemærker. Desuden fremgår budgettets baggrundsoplysninger i et selvstændigt
dokument.
 
Vedhæftet sagsfremstillingen er også økonomiudvalgets relevante aktivitetsudvidelsesforslag til udvalgets orientering.
 
Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2022 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2021. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag
Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi
Grundlaget for budget 2022-2025 er økonomiudvalgets rammeudmelding af 17. marts 2021 tillagt ændringer i form af
finansieringsforslag, aktivitetsudvidelser, tekniske korrektioner samt anlægsforslag.
 
De samlede økonomiske konsekvenser kendes først ved budgetvedtagelsen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen, idet
 

1. Ansøgningen om udendørs arealer ved ny Street Lab afventer i h.t beslutning på sag nr. 2
2. Ansøgning om nyt indgangsparti, Hillerød Stadion indgår i budgetforhandlingerne for 2022-2025 i h.t. beslutning

på sag nr. 3
3. Der udarbejdes et anlægsønske til renovering af omklædningsrummene i FIF Klubhus i h.t. beslutning på sag nr. 5.

 
Udvalget blev på mødet præsenteret for et anlægsønske på 240.000 kr. fra Foreningen til fremme af udendørsmiljøet på
Frederiksborg Byskole til etablering af træningsbane og et klatremiljø. Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet
anlægsønsket henvises til Børn, Familie og Ungeudvalget.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Finansieringsforslag 2022-2025 ISU juni



Aktivitetsudvidelser 2022-2025 ISU juni

Anlægsønsker 2022-2025 ISU juni

Budgetdokument 2022-2025 - Baggrundsoplysninger - juni

Udviklingsmål 2022-2025 ISU



Punkt 5: Møde med udvalgets interessenter - FIF fodbold

18/1801

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager mødet med repræsentanter fra FIF Fodbold til efterretning.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget drøftede på mødet den 4. maj 2021 anlægsønsker indsendt fra Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger.
 
Nogle af disse ønsker er fremsat af FIF Fodbold og omhandler bl.a. ønsker om renovering af fodboldklubbens klubhus.
 
Udvalget ønsker at drøfte disse ønsker med repræsentanter fra FIF Fodbold, der er inviteret til at deltage ½ time på
udvalgets møde kl. 17.30.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget havde dialog med repræsentanter fra FIF Fodbold, og udvalget ønsker i kraft af FIFs store betydning i området
også for andre brugere end FIFs egne, at omklædningsfaciliteterne istandsættes i 2022. Udvalget beder derfor om
udarbejdelse af et anlægsønske på dette, der fremsendes til budgetforhandlingerne for budget 2022-25.
 
Desuden ønsker udvalget, at renoveringen af klubhuset fremmes og renoveres i en stand, så bygningen fremtidssikres.
Omfanget af renoveringen ønskes fastsat i tæt dialog med FIFs bestyrelse og områdets øvrige aktører. Udvalget ønsker at
starte denne drøftelse op først i udvalget i forbindelse med udvalgets behandling af sag vedrørende
renovering/vedligehold af idrætsfaciliteter på udvalgets møde i august.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

AØ FIF Klubhus - Nødvendigt vedligehold.DOCX



Punkt 6: Status juni 2021 - Idrætsinvesteringsplanen

18/14877

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager status juni 2021 på Idrætsinvesteringsplanen til efterretning.

Sagsfremstilling
Status på Idrætsinvesteringsplanen fremlægges til efterretning for Idræt og Sundhedsudvalget.
 
Idrætsinvesteringsplanen blev revideret efter godkendelsen af budgetaftalen for 2021-2024 og fremsendt til
økonomiudvalgets og byrådets godkendelse i november 2020.
 
Konklusioner og status i den vedlagte idrætsinvesteringsplan afspejler hvilke idrætsanlæg, der i budgetaftalen 2019-2022
er henvist til idrætsinvesteringsplanen, hvilke anlægsønsker udvalget havde til budgetforhandlingerne 2021-24 og hvilke
der er medtaget i budgetaftalen for 2021-2024.
 
I budgetaftalen 2021-2024 er følgende projekter fra Idrætsinvesteringsplanen medtaget:
 
Hillerød Fodbold:
Forligstekst nr. 65: Hillerød Fodbold på Hillerød Stadion får opfyldt sit ønske om at få et vandingsanlæg, så banerne kan
holdes grønne og spilbare hele sæsonen. Der afsættes 400.000 kr. i 2021.
 
Hillerød Multipark:
Forligstekst nr. 66. Multiparkforeningen Street-Lab på Milnersvej er et levende laboratorium for gadeidræt, gør-det-selv-
kultur og fællesskaber for børn, unge og voksne. I Street-Lab kan mennesker få erfaring med nye roller som f.eks.
løbehjulsekspert, camp-frivillig eller cafévagt. Multiparkforeningen ønsker i samarbejde med FrederiksborgCentret at
udvikle en bygning af brugte skibscontainere, som vi støtter med 4 mio. kr.
Fra 2022 er der afsat 280.000 kr. til afledt drift.
 
Firmaidræt Hillerød:
Forligstekst nr. 67: Firmaidrætten i Hillerød ønsker at udvide sit klubhus til deres mangeartede og voksende aktiviteter. Vi
forventer, at udbygningen understøtter det brede samarbejde om Bevæg dig for livet, at den tænkes ind som en del af
området ved FrederiksborgCenteret, og inviterer områdets andre aktører ind, ligeså kommunens dagtilbud og skoler. Vi
sætter penge af fra 2023, penge som betales tilbage over en årrække.
Der er afsat 400.000 kr. i 2023 og 1.850.000 kr. i 2024.
 
Idræt og Sundhedsudvalget har drøftet forslag til anlægsønsker for budget 2022-2025, herunder indsendte ønsker fra
Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger.
 
Udvalget har p.t. besluttet at lade følgende ønsker indgå i budgetforhandlingerne for 2022-2025:
 
Tilskud til klatreanlæg – GAK 640.000 kr.

Projektforslag Bueskyttehal 340.000 kr.

Hillerød Stadion – overbygning af tribune 535.000 kr.

Det aktive gadekær fase 1A 10.800.000 kr.

Det aktive gadekær, hele projektet 17.300.000 kr.
 
Derudover er følgende anlægsønsker til drøftelse på udvalgets møde i juni:
 
Udendørsarealer Streetlab/Multiparken 950.000 kr.

Nyt indgangsparti – Hillerød Stadion 900.000 kr.
 



Større renoveringsopgaver indgår i Ejendommes opgaveportefølje – det drejer sig om tagrenovering på Hillerød Golfklub,
renovering af FIF’s klubhus, nyt halgulv og renovering af omklædningsfaciliteterne i Hillerød Badmintonhal.
 
Anlægsønskerne er registreret på Idrætsinvesteringsplanen og vil blive justeret efter budgetforhandlingerne 2022-2025.
En revideret Idrætsinvesteringsplan vil herefter blive fremlagt til godkendelse i Idræt og Sundhedsudvalget,
økonomiudvalget og byrådet.
 
Idrætsinvesteringsplanen i ændret format er vedlagt sagen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Idrætsinvesteringsplan master - juni 2021.docx



Punkt 7: Naturnationalpark Gribskov - høring af projektforslag

20/18903

Indstilling
Direktionen indstiller til Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget, Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget og Kultur og Fritidsudvalget, orienteres om udkastet til
projektforslag som er i offentlig høring.

Sagsfremstilling
Naturstyrelsen har lavet projektforslag for Naturnationalpark Gribskov. Udkastet er i offentlig høring fra den 28. april til
23. juni 2021. Projektbeskrivelsen fremgår af bilag 1.
 
Kommunens rolle er som myndighed på kommunale veje, landzonelovgivning samt sagsbehandling efter
naturbeskyttelsesloven. Forvaltningen er i dialog med Naturstyrelsen om behovet for konkret sagsbehandling i forbindelse
med projektforslaget. Projektforslagets øvrige forhold sorterer under Naturstyrelsen. Foreninger, organisationer og
brugergrupper mv. kan afgive deres høringssvar direkte til Naturstyrelsen.
 
Sagen forelægges Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget, Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget,
Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget og Kultur og Fritidsudvalget med henblik orientering om projektet og om evt.
bemærkninger til Naturstyrelsen.
 
Baggrund
Baggrunden er aftale mellem Miljøministeren og forligspartierne fra juni 2020 om at etablere to naturnationalparker i
Fussingø og Gribskov. Af aftalen fremgår at ”… naturen i højere grad for lov til at udvikle sig på naturlige præmisser og
at skovene skal henlægges som urørt skov. Der skal udsættes græssende dyr som skal være med til at skabe spændende
natur, hvor der er mange levesteder for dyr og planter. De græssende dyr skal være med til at sikre, at områderne ikke
udvikler sig til tæt mørk skov. Områdernes naturlige hydrologi søges genskabt – småsøer, vandhuller og sumpe vil
komme tilbage i landskabet. Hegnene skal holde dyrene inde, men der skal stadig være rig mulighed for at opleve naturen.
Naturnationalparkerne vil give mulighed for nye spændende oplevelser i den vilde natur”.
 
Inddragelse
I forbindelse med udarbejdelse af projektplanerne for naturnationalparkerne har der været nedsat 3 arbejdsgrupper:

En videnskabelig arbejdsgruppe, bestående af forskere inden for biodiversitet, græsning, dyrevelfærd og
antropologi
En interessent arbejdsgruppe med repræsentanter fra en lang række organisationer med interesse for etableringen af
naturnationalparkerne
En lokal arbejdsgruppe, med repræsentanter fra forskellige brugergrupper af Gribskov. De forskellige
brugergrupper ses i bilag 3. Desuden deltog repræsentanter fra Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Museum
Nordsjælland og repræsentanter fra forvaltningen i hhv. Gribskov og Hillerød Kommuner, som bidrog med
faktuelle oplysninger.

 
På baggrund af input fra arbejdsgrupperne har Naturstyrelsen udarbejdet projektforslag og overordnede retningslinjer for
forvaltning af Naturnationalpark Gribskov.
 
Projektforslag
Naturnationalpark Gribskov ligger på Naturstyrelsens areal. Naturnationalparken omfatter 1.300 ha, svarende til ca. 20 %
af Gribskov. Til en start vil der blive udsat 8 elge, 10 stude, 25 krondyr. Senere suppleres med flere dyr, så dyrene bedst
muligt understøtter naturen i skoven.
 
Området indhegnes med et hegn på 2.5 m for at sikre et naturligt højt græsningstryk. De eksisterende hegn inde i skoven
fjernes, med undtagelse af hegn omkring biodiversitetsindplantningerne. Hegnet følger naturnationalparkens ydre
afgræsning. På strækninger, hvor hegnet eksempelvis passerer Nødebo, vil det blive trukket tilbage, så der sikres en bred
fri passage for skovgæster fra Nødebo og ind i skoven.
Omkring byområder er der særligt fokus på at etablere adgange ind til skoven og rundt omkring naturnationalparken, som
respekterer de eksisterende bynære rekreative trafikmønstre. Der bliver 6 hovedindgange og 15 øvrige indgange i hele
projektområdet.
 



I Hillerød Kommune bliver der etableret P-pladser og informationsfaciliteter ved Kildeportvej og Gillelejevej. Kort over
friluftsmæssig infrastruktur fremgår af projektforslaget kort 11 på side 36. De friluftsmæssige interesser bliver tilgodeset
ved indgange, veje og stier, som skal understøtte friluftslivets benyttelse af naturnationalparken. Indgange, veje og stier
skal medvirke til at sikre en sammenhængende infrastruktur for fodgængere, cyklister, og ryttere. Placeringen af
indgangspartier, veje og stier skal lede skovens gæster uden om sårbare naturområder og levesteder, og medvirker derved
til, at friluftslivets påvirkning af biodiversiteten bliver mindst mulig.
 
De eksisterende cykelruter bliver bibeholdt inde for naturnationalparken, herunder den kommunale parforce cykelrute nr.
105 som derfor stadig kan benyttes. De eksisterende rideruter bliver bibeholdt. De eksisterende orienteringsløbe-poster i
”stilleområder” (områder med minimal forstyrrelse) vil Naturstyrelsen sammen med de involverede organisationer flytte
ud på arealer uden for stilleområderne. Naturstyrelsen vil tilbyde større tilladelseskrævende aktiviteter til andre områder
uden for naturnationalparken.
 
Der vil være særligt fokus på, at sikre formidling om naturen og hvordan man bedst færdes med de græssende dyr. I
planen bliver det beskrevet, at denne formidling naturligt kan ske med fx Nationalpark Kongernes Nordsjælland,
kommunerne, og lokale brugergrupper.
 
Projektforslag fremgår af bilag 1. Afgrænsning af naturnationalparken fremgår af bilag 2. Faktaark om Naturnationalpark
Gribskov findes i bilag 4. Yderligere information om Naturnationalpark Gribskov herunder tidsplan, inddragelse,
oversigtskort mv. fremgår af Naturstyrelsens hjemmeside.
 
Hillerød Kommunes myndighedsroller
Vurderinger i forhold til trafiksikkerheden vil ske i en særskilt trafiksikkerhedsrevision som bliver udarbejdet af
Vejdirektoratet i løbet af foråret 2021. Trafiksikkerhedsrevisionen er en systematisk trafikal gennemgang med henblik på
at klarlægge eventuelle trafikale udfordringer i forbindelse med etablering af Naturnationalparken Gribskov. Herunder
oversigtsforhold og hastigheder. F.eks. til/fra parkeringspladserne ved naturnationalparken og i forbindelse med hegning.
Kommunen afventer trafiksikkerhedsrevisionen, og vil som vejmyndighed forholde sig til trafiksikkerhedsrevisionens
resultat når den foreligger.
 
Forvaltningen har holdt et indledende møde medio april med Naturstyrelsen for at afklare kommunal
myndighedsbehandling i forbindelse med tiltag i skoven. Det gælder landzonetilladelse, § 3 sagsbehandling om beskyttet
natur, sagsbehandling om fortidsmindebeskyttelseslinjen og anmeldelse efter naturbeskyttelseslovens § 19 b om
aktiviteter på lysåbne arealer. Myndighedsbehandling vil efter tidsplanen starte op i 2. kvartal og fortsætte i 3. kvartal af
2021.
 
Tidsplan
Naturnationalparken forventes åbnet i løbet af 2022. Den 5. maj 2021 blev der holdt et offentligt digitalt infomøde om
Naturnationalparken Gribskov, hvor den kommende naturnationalpark blev præsenteret for offentligheden. Der var ved
mødet mulighed for at komme med spørgsmål og bidrag til projektet.
 
Vurdering
Forvaltningen vurderer, at Naturnationalpark Gribskov vil øge biodiversiteten og understøtte opfyldelsen af verdensmål
15, om at der skal tages omgående og væsentlig handling for at begrænse forringelsen af naturlige levesteder, stoppe tab
af biodiversitet og beskytte og hindre udryddelse af truede arter. Naturnationalparken vurderes at få en rekreativt
potentiale for borgerne i Hillerød Kommune og turister som nyt udflugtsmål. Det er positivt, at der er taget hensyn til
forskellige brugergrupper af skoven og at inddragelse af brugergrupper er vægtet højt. Det er positivt, at der er fokus på
formidling til brugerne af skoven. Forvaltningen har ikke yderligere bemærkninger til planen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-06-2021
Projektleder Anna Thormann fra Naturstyrelsen præsenterede oplæg.
 
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget noterer sig, at der er god og fri adgang til brug af skoven. Udvalget bakker op
om projektet.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A), Tue Tortzen (Ø)
 



Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget drøftede sagen og anerkender det store arbejde med naturnationalparken. Da Hillerød Kommune er en kommune
med særligt gode muligheder for outdoor faciliteter specielt i Gribskov, er det for udvalget vigtigt at bevare disse gode
muligheder, og udvalget værdsætter derfor, at det indhegnede område ikke begrænser adgangen for fritids- og
sportsudøvere og ligeledes heller ikke begrænser afholdelse af større arrangementer som fx orienteringsløb. 
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget noterer sig, at der er god og fri adgang til brug af skoven. Udvalget bakker op
om projektet.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Bilag 1 Projektplan for Naturnationalpark Gribskov

Bilag 2 Afgrænsning af Naturnationalpark Gribskov

Bilag 3 Medlemmer af lokal projektgruppe

Bilag 4 Faktaark om Naturnationalpark Gribskov



Punkt 8: Formidlingsindgange - Nationalpark Kongernes Nordsjælland

20/19995

Indstilling
Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og
Turismeudvalget og Kultur og Fritidsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet:

1. at godkende orienteringen om Barks rapport Plan for formidlingsindgange Nationalpark Kongernes Nordsjælland
2. at godkende kommissorium for Hillerød Kommunes samarbejde med Skovskolen og Naturstyrelsen om udvikling

af fælles indgange til Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Unesco’s verdensarvsområde og Naturnationalpark
Gribskov.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at Hillerød Kommune tager stilling til Barks rapport Plan for formidlingsindgange
Nationalpark Kongernes Nordsjælland, herunder det videre arbejde med udvikling af formidlingsindgange i Hillerød.
 
Bestyrelsen for Nationalpark Kongernes Nordsjælland igangsatte i december 2020 arbejdet med udvikling af fælles
formidling og fysiske formidlingsindgange til nationalparken. Barks rapport Plan for formidlingsindgange Nationalpark
Kongernes Nordsjælland samler op på dette arbejde på tværs af de 5 kommuner. Den endelige rapporten er vedlagt i bilag
1.
 
Under overskriften Mennesket, Magten og Naturen koncentrerer planen sig om Frederikborg Slot, UNESCO verdensarv
Parforcejagtlandskabet, Naturnationalparken Gribskov og Esrum sø som de stærkeste fortællinger i formidlingen af
Nationalpark Kongernes Nordsjælland i Hillerød.
 
Planen peger desuden på naturmæssige interessepunkter som giver anledning til en række naturindgange i Hillerød
Kommune; Dronningens Bøge/Esrum sø, Naturnationalpark Gribskov, Alsønderup/Kulsviergården, Arresø og
Parforcejagtlandskabet i St. Dyrehave og i Gribskov.
 
Plan for formidlingsindgange Nationalpark Kongernes Nordsjælland anbefaler:

at der nedsættes lokale arbejdsgrupper i kommunerne, der arbejder videre med konkretisering og realisering af
formidlingsstederne
at der etableres et udviklingsforum med deltagelse af de fem kommuner, Naturstyrelsen, nationalparken og
repræsentanter fra formidlingsstederne, som kan sikre en fortsat koordinering på tværs af geografien og løfte en
fælles fundraising
at Nationalparken arbejder videre med udvikling og etablering adgang til naturmæssige interessepunkter.
Nationalparken vil her inddrage lokale og private aktører.

 
Der er ikke på nuværende tidspunkt taget stilling til økonomi for de enkelte formidlingssteder. Det afventer en nærmere
konkretisering og udfoldelse af de enkelte formidlingssteders koncept og detailplanlægning. Nationalparken har reserveret
1.9 mio. til realisering af handleplanen.
 
I forhold til den lokale proces i Hillerød Kommune, så godkendte byrådet den 24. februar 2021: ”at Hillerød Kommune
med udgangspunkt i den kommende endelige afgrænsning af Naturnationalpark Gribskov indgår i en tæt dialog med
Skovskolen og Naturstyrelsen om udvikling af den primære indgang i Hillerød Kommune til både Nationalpark
Kongernes Nordsjælland, Unesco’s verdensarvsområde og Naturnationalpark Gribskov.”
 
I den efterfølgende dialog blandt parterne er det blevet tydeligt, at Skovskolen som vidensinstitution er et godt
udgangspunkt for organiserede faglige ture og til afholdelse af arrangementer med formidling af faglige emner fx om
skovdriftshistorie. De studerende i fx Natur- og Kulturformidling kan formidle kultur- og naturværdier og øge
naturbevidstheden i form af fx guidede ture i weekender, helligdage/ferier. Skovskolen oplever en begrænsning på
kapacitet i forhold til parkering, især i hverdagene og ønsker derfor at indgå i et samarbejde om formidling, der er baseret
på planlagte og tilmeldingsbaserede arrangementer, begivenheder eller aktiviteter.
 
Naturstyrelsen har i forbindelse med anlæggelsen af Naturnationalpark Gribskov udtrykt interesse i at placere en indgang
ved Ottevejskorset på Kildeportvej mellem Gadevang og Nødebo. Ved Ottevejskorset mødes otte snorlige veje. De blev



anlagt af Kong Chr. 5. til parforcejagt. Ottevejskorset er derfor et godt sted at starte et besøg, der både formidler Unesco’s
verdensarvsområde, nationalparken og naturnationalparken. Der er gode parkeringsmuligheder tæt ved ottevejskorset.
 
Hillerød Kommune har en interesse i at sikre en bred og bæredygtig offentlig adgang til Nationalpark Kongernes
Nordsjælland, Parforcejagtlandskabet og Naturnationalpark Gribskov og vil derfor i det videre arbejde med udvikling af
indgange også medtage muligheden for ankomst til skovene i tog (lokalbanen til Gribsø og Kagerup St.), bus 307 til
Skovskolen, på cykel fx cykelrute 105/110 eller til fods (vandrestier).
 
Både Skovskolen og Naturstyrelsen er interesseret i at fortsætte dialogen og samarbejdet om formidlingsindgange i
Hillerød Kommune, herunder er Naturstyrelsen også interesseret i, at forsætte udviklingen af ankomststed ved
Overdrevsvejen til Parforcejagtlandskabet i Store Dyrehave. På den baggrund er parterne blevet enige om, at belyse og
analysere muligheder og begrænsninger ved de anbefalede formidlingsindgange samt belyse overslag på finansiering
heraf. Lokale foreninger m.fl. vil inddrages gennem dialog. Som grundlag for arbejdet er udarbejdet et kommissorium.
Forslag hertil er vedlagt i bilag 2.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse om Nationalpark Kongernes Nordsjælland nr. 71 af 29. januar 2018.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, men eventuelle forslag kan indgå i budgetforhandlingerne.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A), Tue Tortzen (Ø)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)
 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Helhedsplan - formidlingsindgange - Nationalpark Kongernes Nordsjælland

bilag 2 - kommissorium



Punkt 9: Pilotprojekt - ansættelse af unge som kulturbærere

19/20381

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget beslutter at støtte Streetlab med 20.000 kr. fra midlerne til sundhedsfremme og
forebyggelse til et pilotforløb, som afprøves i juni og juli måned, hvor ca. 10 unge ansættes som kulturbærere af stedet og
fællesskabet.

Sagsfremstilling
En økonomisk støtte til Streetlab muliggør en pilotafprøvning af, om delvis aflønning kan være et middel til fastholdelse
af såvel ressourcestærke som sårbare unge med henblik på større mental sundhed. Betalingen til de unge for noget af
deres arbejde handler til dels om,
Pilotprojektet vil køre henover sommeren og er tiltænkt til at indhente erfaringer, som er relevante for senere
fondssøgninger med samme formål.
 
Ansøgningen har været drøftet med Jobcentret, Familier og Sundhed og Kultur og Udvikling for at sikre, at tiltaget er
relevant i forhold til andre projekter af lignende karakterer. Alle tre afdelinger bakker op om pilotprojektet.
 
Streetlab har udviklet sig fra at være nogle få aktiviteter for unge til at være ”en måde at være sammen på og medskabe
den ramme man er i”. Det kræver kulturbærere at skabe og udvikle et sådant rum. Derfor ønsker Streetlab at afprøve
delvis aflønning af nogle af de unge for det ansvar, som de varetager for stedets aktiviteter. De unge er med deres
tilstedeværelse kulturbærere såvel som ansvarlige for stedets ramme og aktiviteter i form af fx café, skaterundervisning og
lektiehjælp. Aktiviteter, som understøtter muligheden for, at Street-lab kan rumme rigtig mange unge og skabe en hverdag
med mening. Her er både unge med overskud til at lære fra sig og unge, som ikke har så mange andre steder at gå hen.
Den delvise betaling er således ét af mange greb til at fastholde rollemodeller og opbygge unge gennem ansvar.
Ordningen forventes fortsat, hvis de ansøgte midler fra Velux Fonden tildeles.  
 
Vedhæftet er ansøgningen fra Streetlab, som beskriver nogle af de unge, der ønskes fastholdt som kulturbærere og
rollemodeller gennem en midlertidig ansættelse. Endvidere beskrives den tilgang, der er til uddannelse af kulturbærerne.
Ansøgningen dækker perioden maj og juni, men ansættelsen kan først effektueres for perioden juni og juli.

Retsgrundlag
§119 Sundhedsloven.

Økonomi
Ikke relevant for sagen, da udgifterne afholdes indenfor eksisterende budget.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget beder om en tilbagemelding på projektets effekt, samt at indsatsen om
muligt også tænkes sammen med projektet ”Stærkere - sjovere sammen” med dets aktivitetsagenter, der er en del af
Bevæg dig for Livet.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Bilag 1. revideret 09062021 Pilotprojekt unge og trivsel



Punkt 10: Sommerferieaktiviteter 2021

21/2657

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen om sommerferiekatalog 2021 til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at orientere Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og
Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget om årets sommerferiekatalog 2021.
 
Sommerferiekataloget for 2021 har 27 forskellige aktiviteter for børn og unge. I kataloget fremgår det, at de planlagte
aktiviteter kan blive ændret eller helt blive aflyst, hvis sundhedsmyndighederne anbefaler det på grund af coronavirus.
Eventuelle aflysninger eller ændringer vil blive meldt ud på Hillerød Kommunes hjemmeside.
 
Kataloget udkommer elektronisk og er blevet formidlet på skoleintra, Hillerød Kommunes hjemmeside og Facebook.
 
Aktiviteterne i kataloget finansieres dels ved forældrebetaling og dels ved tilskud fra Børn, Familie og Ungeudvalget. Der
er under Børn, Familie og Ungeudvalget i budget 2021 afsat 93.000 kr. i tilskud til sommerferieaktiviteter.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 03-06-2021
Folkeoplysningsudvalget tog sagen til orientering.

Bilag

Sommerferiekatalog 2021



Punkt 11: Årsplan 2021, 2. halvår - Idræt og Sundhedsudvalget

17/1889

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter og godkender årsplanen for 2. halvår.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er at fremlægge forslag til årsplan for Idræt og Sundhedsudvalget med primær fokus på 2. halvår af
2021 til udvalgets drøftelse og godkendelse.
Årsplanen er et dynamisk dokument, der løbende kan revideres i indhold, og som medvirker til at give udvalgets
medlemmer et overblik over kommende sager, planlagte dialogmøder samt inspirationsdage. Årsplanen tager bl.a.
udgangspunkt i udmøntningsplan 2021 og den politiske tidsplan for budgetprocessen for budget 2022-25 samt
forvaltningens øvrige kendskab til sager på nuværende tidspunkt.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen med enkelte ændringer.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Bilag

Årsplan Idræt og Sundhedsudvalget 2021 - 2. halvår.docx



Punkt 12: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Der blev orienteret om:
 

1. Dialog med FCN
2. Dialog med Hillerød Fodbold om forskellige muligheder for organisatoriske konstruktioner
3. Afholdelse af Idrættens Dag (Afholdes primo 2022 gældende for både 2020 og 2021 pga. corona)

 
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)



Punkt 13: Lukket: Kunststofbanen i Skævinge - tillægsbevilling

21/6929



Punkt 14: Digital godkendelse af referat

21/588

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Godkendt.
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